Convite nº 008/2020, que versa sobre a Aquisição de diversos 
Materiais Elétricos para a manutenção da rede de iluminação 
pública do município de Fátima do Sul/MS, conforme descri-
ção no Anexo I que faz parte do Edital, teve como vencedora a 
empresa ELETROLUZ LTDA ME, que propôs o valor total de R$ 
65.004,85 (sessenta e cinco mil quatro reais e oitenta e cinco 
centavos).

Fátima do Sul - MS, 07 de agosto de 2020.
         GEOMAR EUGÊNIO DE ARAÚJO

Presidente da CPL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 001, AO CONTRATO Nº 
062/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 043/2019
CARTA CONVITE N°. 017/2019

[...]

Fátima do Sul/MS, considerando que foram observados os 
prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº. 8.666/1993, em sua atual redação Homologa e Adjudica o 
procedimento licitatório em nome da empresa ELETROLUZ LTDA 
ME, no valor total de R$ 65.004,85 (sessenta e cinco mil quatro 
reais e oitenta e cinco centavos).

Fátima do Sul, MS, em 10 de agosto de 2020.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA IPREFSUL Nº 013/2020.

CONCEDE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO DE PENSÃO POR MORTE 
PARA JÉSSICA RAIANNY DOS SANTOS ALIA E DANILO

[...]

Celso Cezário dos Santos, titular do cargo de Motorista, do 
quadro de servidores efetivos do Município de Fátima do Sul/
MS, falecido da data de 10 de maio de 2020.

§ 1º - Fixar o valor mensal do presente benefício previdenciário 
de pensão por morte em R$ 1.490,45 (hum mil quatrocentos 
e noventa reais e quarenta e cinco centavos), com reajuste 
anual dos proventos, em conformidade com o Art. 40, § 8º, 
da Constituição Federal e, Art. 38º, §10º da Lei Complementar 
Municipal nº 970/2005.

§ 2º - Fixar o valor da cota-parte de proventos para cada 
dependente em R$ 745,22 (setecentos e quarenta e cinco reais 
e vinte e dois centavos), conforme Art. 59, inciso II c/c 61 da 
Lei Complementar Municipal nº 970/2005.

§ 3º - O benefício é temporário em relação a cada dependente, 
extinguindo-se, respectivamente, quando o beneficiário 
completar 21 (vinte e um) anos de idade, observando-se o